
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۳۰۶

 «امیدعلی مسعودی»
رئیس دانشکده علوم و ارتباطات

تحقیقات 
و پژوهش های ملی

بهمن مــاه ســال ۱۳۸۵ به درخواســت رئيس 
ســازمان تبليغات اســلامی، برای نخستين بار 
«دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی» در مؤسسه 
آموزش عالی سوره راه اندازی شد. رشته «تبليغ و 
ارتباطات فرهنگی» نخستين رشته اين دانشگاه 
بود که سرفصل آن را سازمان تبليغات اسلامی با 
حضور اســتادان تهيه  کرد و به تأييد وزارت علوم 

رساند.
 دکتر «اميدعلی مســعودی» که اولين مؤسس 
و بنيان گــذار دانشــکده «علــوم و ارتباطــات 
اجتماعی» در دانشگاه سوره است، نقش مؤثری 

در راه اندازی اين دانشگاه داشت.
 او درباره پيشــرفت دانشــکده و افزايــش تعداد رشــته های تحصيلی 
می گويد: «تعامل ســازنده ميان دانشــجوها باعث شــده است که اين 
دانشکده به جايگاه و رشد مناسبی برسد. در زمان دکتر کلانتری، معاون 
فرهنگی وزير علوم، طرحی ارائه شــد که دانشــکده «علــوم ارتباطات 
اجتماعی» و دانشــکده «امــور فرهنگی» ادغام و به دانشــکده فرهنگ 
و ارتباطات تبديل شــوند. اين امر سبب تعامل بيشــتر دانشجويان امور 

فرهنگی و دانشجويان روزنامه نگاری، روابط عمومی، تبليغات و ارتباطات 
فرهنگی شــد و مجموعه آموزشــی فعال  تری در دانشــکده سوره رقم 

خورد».
دکتر مســعودی با تأکيد بر برگــزاری و رونق 
کلاس هــای آموزشــی و مجــازی در دوران 
کرونا توضيــح می دهد: «در ايــن دوران علاوه 
بر اينکه کلاس های درســی ما تعطيل نشــد، 
حتی تعداد دانشــجويان دانشــکده ما افزايش 
داشــت؛ به طوری که از ٢٥ آذرماه امســال نيز 
قرار اســت به مدت ۱۰ روز حــدود ۳۰ تا ۳۵ 
وبينار آموزشی- پژوهشــی با حضور استادان، 
دانشــياران و استادياران دانشــگاه های تهران، 
دانشــگاه علامه طباطبايی، دانشگاه امام صادق 
(ع) و دانشــگاه صداوســيما برگزار شود. همه 
دانشجويان سراســر کشــور می توانند رايگان 
و بدون نياز به ثبت نام در اين دوره ها شــرکت 

کنند».
دکتر مسعودی به دستاوردهای دانشــکده ارتباطات و فرهنگ در سالی 
که گذشــت اشــاره می کند و توضيح می دهد: «در نيم سال دوم، حدود 
۵ جلد کتاب های آموزشی و کمک آموزشی منتشــر کرديم. دو تحقيق 
ملی داشتيم که با همکاری دانشگاه عالی دفاع ملی و تحقيقات راهبردی 
انجام شد. حالا سعی داريم دانشجويانمان را برای ادامه تحصيل به خارج 
از کشــور اعزام کنيم و همچنين استادان و دانشــجويان خارجی هم در 

دانشگاه بپذيريم».

کتاب و کتاب خوانی

 «حیدر جهانبخش»،
رئیس دانشکده «معماری و شهرسازی»

تفاهم نامه   با  دانشگاه های 
معماری ایتالیا

دانشــکده معماری و شهرســازی دانشــگاه 
سوره در سال ۱۳۷۲ با عنوان «گروه معماری 
مؤسســه آموزش عالی ســوره» تأسيس شد. 
يکی از برنامه های دانشکده، تقويت مؤلفه های 
فرهنگی و اســلامی در معماری و بازشناسی 
معماری ايرانی- اســلامی بــود. دکتر «حيدر 
جهانبخــش» رئيــس دانشــکده «معماری 
و شهرســازی» دربــاره پيشــرفت علمی اين 
دانشکده می گويد: «حدود ســال ۱۳۸۹ بود 
که به کمک استادان مجرب داخلی و برقراری 
ارتباط با دانشــگاه های معتبر ساير کشورها، 
گام های بلندتری برداشته شــد. نقطه عطف 

دانشکده در سال ۱۳۹۳ اتفاق افتاد؛ يعنی با پذيرش دانشجو در «مقطع 
کارشناسی» رشــته مهندسی شهرسازی، دانشــکده معماری دانشگاه 

سوره به دانشکده معماری و شهرسازی تغيير نام داد».
دکتر جهانبخش دربــاره امکانات اين دانشــکده می گويد: «آتليه های 
مناســب، ســايت کامپيوتری مجهز و کتابخانه تخصصــی با بيش از ٤ 
هزار نسخه کتاب (فارسی و انگليسی) از امکانات مناسب اين دانشکده 
اســت؛ هرچند ارتباطات مؤثــر در راســتای همکاری هــای علمی و 
پژوهشی با دانشــگاه های خارج و داخل کشور 
و تبادل اســتادان مجــرب با دانشــکده های 
معتبر داخلی و خارجی توانســته است امکانات 
به روزتــری را برای مــا مهيا کند». بيشــترين 
همکارهای علمی با دانشگاه های معتبر خارجی 
در دانشگاه ســوره توسط دانشــگاه معماری و 
شهرسازی انجام  شده اســت دکتر جهانبخش 
به ارتبــاط مؤثر ثبــت تفاهم نامه با دانشــگاه 
«ســاپينزای رم» و «پلی تکنيک ميلان» اشاره 
می کند و توضيح می دهد: «دانشــکده معماری 
و شهرسازی ســوره تفاهم نامه های بين المللی 
را با دانشــگاه «فردريکو ناپل ايتاليا»، دانشگاه 
«جنوا ايتاليا» و دانشگاه پلی تکنيک «دی باری 
ايتاليا» امضا کرده است که در اين شــرايط می توانيم داد و ستد علمی 

شايسته ای را با اين دانشگاه ها داشته باشيم».

دانشگاه سوره


